ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 17 DE MARÇO DE 2023

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 00003/2023

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura aquisição de
gêneros frigoríficos (carnes e derivados) objetivando atender as
demandas das diversas secretarias deste município, especialmente
aos órgãos da Saúde e Desenvolvimento Social.
1) Aldemi Vieira De Sousa- CNPJ: 13.538.115/0001-86, saiu
vencedor no item: 7, com o valor global de R$ 16.022,50 (dezesseis
mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos);
2) Ivanildo Oliveira Da Silva 05378128498 – CNPJ:
40.329.565/0001-31, saiu vencedor no item: 17, com o valor global
de R$ 1.150,00 (mil cento e cinquenta reais);
3) Mary Mikaelly Dutra Dos Santos– CNPJ: 44.926.964/0001-30,
saiu vencedor nos itens 2 - 3 - 12 - 13 - 14, com o valor global de R$
130.990,00 (cento e trinta mil e novecentos e noventa reais);
4) Miraci Lucio Da Silva 41995791253 – CNPJ: 18.038.298/0001-94,
saiu vencedor nos itens 1 - 4 - 5 - 6 - 8 - 9 - 10 - 11, com o valor
global de R$ 429.750,00 (quatrocentos e vinte nove mil setecentos e
cinquenta reais).
5) Raimunda Batista Dos Santos Dutra 02536924408 – CNPJ:
40.238.379/0001-97, saiu vencedor nos itens 15 - 16, com o valor
global de R$ 25.250,00 (vinte e cinco mil duzentos e cinquenta
reais).
Unidade Orçamentaria: Os recursos a serem utilizado para as
despesas oriundas deste processo esta previsto na Lei
Orçamentária anual da Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz/PB.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002.
Assinatura Da Ata: 03 de março de 2023
Vigência Das Atas De Registro De Preço: 12 (doze) meses a partir
de sua assinatura.

Brejo do Cruz/PB, 08 de março de 2023.

Prefeitura Municipal De Brejo Do Cruz-PB
CNPJ: 08.767.154/0001-15

Marjorie Jordana Garcia Fernandes
Secretária de Administração

AVISO DE DECISÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 00015/2023

O Pregoeiro do Município de Brejo do Cruz/PB torna público que,
após análise das razões apresentadas, resolve acolher parcialmente
a impugnação impetrada por Separar Produtos E Serviços LTDA
(CNPJ nº 03.184.220/0001-00), em face do Pregão Eletrônico nº
00015/2023, que tem por objeto a Registro de preço para eventual e
futuro fornecimento de oxigênio medicinal para abastecimento do
hospital Dr Odilon Maia Filho afim de atender a demanda da
Secretaria de Saúde do município. Fica mantida a sessão designada
para o dia 29.03.2023 às 08h00min, Início da fase de lances: 08:05
horas do dia 29 de março de 2023. O novo edital com as alterações
necessárias está disponível para retirada nos seguintes portais:
www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.  A
íntegra da referida decisão se encontra na posse do Pregoeiro e sua
equipe, podendo ser consultada através do Portal de Compras
Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Brejo do Cruz - PB, 16 de março de 2023

ALISON DE SOUSA SILVA
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Solon de Lucena, 10 - Centro - Brejo do
Cruz - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações futuras, para: Registro de preço para aquisição futura e
eventual de materiais de construção, hidrossanitário, pintura,
iluminação, esquadria, madeira e ferragem, oriundos de ata
cancelada por não cumprimento da contratada, para continuidade
das atividades da secretaria municipal de obras/infraestrutura que
atenderá às necessidades das diversas secretarias e órgãos
municipais. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 31 de
Março de 2023. Início da fase de lances: 08:05 horas do dia 31 de
Março de 2023. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Decreto
Municipal nº 1.206/21; Decreto Municipal nº 1.207/21; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 3443–2240. E-mail:
pmbclicita@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brejo do Cruz - PB, 16 de Março de 2023

ALISON DE SOUSA SILVA
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de imóvel para depósito de gêneros pereciveis e
não pereciveis a atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Educação. fundamento legal: dispensa de licitação nº
DP00005/2023. dotação: Recursos Próprios do Município de Brejo
do Cruz: Unidade: 06 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Funcional:
12.361.2004.2.019 Manutenção do Ensino Fundamental
3.3.90.36.00.00.00.00 0500 Outros serviços de terceiros – Pessoa
Física – Recursos não vinculados de impostos
3.3.90.36.00.00.00.00 0540 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Física – Transferências do FUNDEB – impostos e Transferências de
impostos 3.3.90.36.00.00.00.00 0541 Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Física – Transferências do FUNDEB – Complementação
da União – VAAF 3.3.90.36.00.00.00.00 0542 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física – Transferências do FUNDEB –
Complementação da União – VAAT 3.3.90.36.00.00.00.00 0550
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Transferências do
Salário–Educação. VIGÊNCIA: até 16/03/2024. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo do Cruz e: CT Nº
00028/2023 - 16.03.23 - Francisco Batista Filho - R$ 36.000,00.

Brejo do Cruz - PB, 16 de março de 2023

SIMONNY DANIELLY ALVES DE FREITAS
Secretária de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro

CNPJ – 08.767.154/0001-15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975.

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 17 DE MARÇO DE 2023

 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHODOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

– CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E

TURISMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO

CRUZ– BCPREV